Договор пожертвования

(дарения в общеполезных целях)
«___»__________ 20__г. №___

     Я (мы), нижеподписавшийся (еся)_______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №82», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующей Ульянкиной Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь передает Учреждению в качестве пожертвования -_________________________________________________________________________________ (указать что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.; при необходимости указываются также индивидуальные признаки вещей)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Пожертвование должно быть использовано ______________________________________________
____________________________________________________________________________________
2. Учреждение  принимает пожертвование и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

3. в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

4. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет ____________МДОУ «Детский сад № 82»_________________
(указать сторону договора, несущую расходы)

5. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения учреждением этого назначения в силу изменившихся обстоятельствах без согласия Жертвователя (его правопреемника).

6. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Жертвователь
ФИО__________________________________
Паспорт  серия ______ № ________________
Выдан : _______________________________
______________________________________

«____» ________________________________
Код подразделения _____________________

Адрес: ________________________________
______________________________________

Подпись: ________________

	МДОУ «Детский сад № 82»
Адрес:150000 г. Ярославль, ул. Свердлова, д.26 а

тел. 72-84-82, 72-64-50
ИНН – 7604064049     КПП 760401001

департамент  финансов мэрии города Ярославля,  (МДОУ детский  сад № 82 лс 803.03.329.5)

Р/с 4070181027888300000140102810245370000065в Отделении Ярославль Банка России//УФК по ЯО

 г. Ярославль
БИК 017888102
КБК 00000000000000000180
Ульянкина  Наталья Викторовна
Подпись: _______________

МП